que polleret, nūmos de suo communi nomine per centurias pronunciaret. Qua cognita re, optimates, quos metus ceperoat, nihil non ausurum in summo magistratu, concorde et consentiente collega, auctores Bibulo fuerunt, tantundem pollicendi. Ac plerique pecunias contulerunt, ne Catone quidem, qui tamen secundum Sallustium in Bello Catilinario nihil largiundo gloriam adeptus est, abnuente, eam largitionem e republica fieri.

VIII

Porro imperitia et ineptia delictum est, quum quis munus consiliarii aut ministri, cui imparē se scit uel scire debebat, ambit aut oblatum suscipit. Vide L. 9 ss. 5 Locati et L. 132 de Reg. iuris. Minister ergo, cuius indignitas deinde appareret, uel statim, antequam administrationem commissi muneris subeat, expelli iterum e statione sua, uel, si subiit iam, damnumque per imperitiam intulit, ad hoc sarcendū cogi et poenas impudentiae suae dare debet. Prioris exemplum elegans Brantomius tomo 2 des Memoires des hommes illustres in uita Annae de Montmorency p. 80 adfert, quod ex Gallico in Latinum sermonem translatum hic inseremus: Prandebamus aliquando cum Hospitalio, Galliae cancellario, cui, sublata mensa, nunciabatur, adesse praesidem et consiliarios recens a rege creatos, qui in possessionem munerum suorum ab illo mitti desiderarent. Intrare ergo eos iubet et aduersus se consistere. Ipse in sella, in qua consederat, remanet, illi frondis instar uento agitatae tremunt. Profertur codex iurium, quem Hospitalius euoluit singulisque legem explicandam proponit, et uarias ex illa quaestiones necrit. Respondent miseri, sed insulse prorsus, timide et titubanter, ut appareret facile,

facile, ipsos, quid dicerent, ignorare. Tum Hospitalius acriter homines obiurgat, asinos uocat, et quanquam ferme quinquaginta annos natos ad scholam et literarum studia remittit. Stabamus interim ego et Strozzius ad catinum, ac uultum attonitum et gestus, quibus hominem ad furcam ductum lepide exprimebant, non sine risu considerabamus. Exire uero illos iubet Hospitalius, nec iusurandum, ad quod praestandum uenerant, recipit, sed regi se ignorantiam eorum indicaturum, et, ut alii in ipsorum locum surrogarentur, effecturum dicit. Quibus egressis, Hospitalius ad nos uersus: Ecce, inquit, immanes asinos. Religiosum profecto regi esse debet, tales ministros consilio suo inserere. Cui nos: Sed tu forsan iusto rigidior plus exigis ab illis, quam par est. Tum ille subridens: Imo uero, ait, quod pace uestra dicam, uulgaria haec sunt, quae scire eos oportet. Haec Brantomius. Quibus nos nihil addimus, sed singulos tantum singulis aulis Hospitalios optamus, qui in eptos homines illustrium collegiorum aditu arceant, et admissos olim eiiciant iterum atque sic sacra tribunalia perpurgent.